

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	607093	Balança Eletrônica de bancada, capacidade de pesagem 40 kg, bivolt, completa, alta precisão. Dimensões mínimas da balança: 33x34x11,5 cm. Medidas da bandeja: 34,5x23 cm. Precisão: 1/3000 F.S. Função auto desligar para economizar energia. Garantia mínima de 12 meses.	Exclusivo ME/EPP	UNID	50	R\$ 277,75	R\$ 13.887,50
2	318883	Mesa manipulação, preparação alimentos: Estrutura metálica em aço Inox. Tampo em aço inox polido. Dimensões mínimas 1,80m x 0,80m x 0,90m, pés em tubo de aço inox.	Exclusivo ME/EPP	UNID	50	R\$ 1.406,92	R\$ 70.346,00
3	439305	Freezer horizontal capacidade mínima de 500 L litros, quantidade tampas 2, cor branca, tensão alimentação 220v, temperatura mínima e máxima -18°C a 7°C, com termostato, dreno central, puxador ergonômico com fechadura de segurança e manual em português. Padronização visual conforme Anexo. Garantia mínima de 12 meses.	Principal	UNID	49	R\$ 3.758,32	R\$ 184.157,68
4	439305	Freezer horizontal capacidade mínima de 500 L litros, quantidade tampas 2, cor branca, tensão alimentação 220v, temperatura mínima e máxima -18°C a 7°C, com termostato, dreno central, puxador ergonômico com fechadura de segurança e manual em português. Padronização visual conforme Anexo. Garantia mínima de 12 meses.	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 3.758,32	R\$ 3.758,32
5	330677	Máquina fabricar gelo tipo escama, com capacidade de produção para 600 kg/dia, construída em aço inoxidável, voltagem mínima 220 v, monofásico/trifásico, potência mínima 1500 a 2000w. Garantia mínima de 12 meses.	Principal	UNID	29	R\$ 52.227,60	R\$ 1.514.600,40
6	330677	Máquina fabricar gelo tipo escama, com capacidade de produção para 600 kg/dia, construída em aço inoxidável, voltagem mínima 220 v, monofásico/trifásico, potência mínima 1500 a 2000w. Garantia mínima de 12 meses.	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 52.227,60	R\$ 52.227,60
7	305401	Barco de alumínio - Comprimento mínimo total de 6 metros, largura máxima da boca de 1,40m, chapa 2mm, capacidade para motorização de até 25HP. Lotação mínima de 04 pessoas. Garantia mínima de 12 meses. Com 04 Colete salva-vidas classe 3, até 110 kg, canga, com apito. Padronização visual conforme Anexo.	Principal	UNID	99	R\$ 10.551,42	R\$ 1.044.590,58
8	305401	Barco de alumínio - Comprimento mínimo total de 6 metros, largura máxima da boca de 1,40m, chapa 2mm, capacidade para motorização de até 25HP. Lotação mínima de 04 pessoas. Garantia mínima de 12 meses. Com 04 Colete salva-vidas classe 3, até 110 kg, canga, com apito. Padronização visual conforme Anexo.	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 10.551,42	R\$ 10.551,42
9	407625	Motor de popa, 15 HP, 2 tempos, motor de partida manual, incluindo: tanque de combustível com capacidade mínima de 24 litros com mangueira, jogo de ferramentas, cabo de partida de emergência. Garantia mínima de 12 meses.	Principal	UNID	99	R\$ 10.129,52	R\$ 1.002.822,48
10	407625	Motor de popa, 15 HP, 2 tempos, motor de partida manual, incluindo: tanque de combustível com capacidade mínima de 24 litros com mangueira, jogo de ferramentas, cabo de partida de emergência. Garantia mínima de 12 meses.	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 10.129,52	R\$ 10.129,52
11	466311	Tanques-rede 2,00 x 2,00m x 1,50m ou outra dimensão que perfaça no mínimo 6m³, confeccionados em estrutura tubular de alumínio naval de alta resistência ou aço galvanizado a fogo, fixada com parafusos inoxidáveis autotravantes, com tampa basculável em alumínio com tela com malha de no mínimo 15 mm para impedir de ataques de aves e furtos para os dois lados. Tela tipo aço inox com malha 19 mm. Acompanham comedouro malha 2 mm para evitar a perda da ração, além de seis galões ou quatro flutuadores de polietileno de alta densidade, hidrodinâmicos de alta resistência com proteção contra raios UV, 3 anos de garantia, e aprovados pela Marinha do Brasil.	Principal	UNID	239	R\$ 2.505,16	R\$ 598.733,24
12	466311	Tanques-rede 2,00 x 2,00m x 1,50m ou outra dimensão que perfaça no mínimo 6m³, confeccionados em estrutura tubular de alumínio naval de alta resistência ou aço galvanizado a fogo, fixada com parafusos inoxidáveis autotravantes, com tampa basculável em alumínio com tela com malha de no mínimo 15 mm para impedir de ataques de aves e furtos para os dois lados. Tela tipo aço inox com malha 19 mm. Acompanham comedouro malha 2 mm para evitar a perda da ração, além de seis galões ou quatro flutuadores de polietileno de alta densidade, hidrodinâmicos de alta resistência com proteção contra raios UV, 3 anos de garantia, e aprovados pela Marinha do Brasil.	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 2.505,16	R\$ 2.505,16



ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÕES	COTA DECRETO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	296350	Berçário para alevinagem, material tela em poliéster resistente raios ultravioletas, tipo bolsão, formato losangular abertura 5mm, dimensões 1,80x1,80x1,10m, comedouros fabricados em PVC, malha 0,5 a 1 mm, altura 70cm.	Exclusivo ME/EPP	UNID	80	R\$ 876,76	R\$ 70.140,80
14	272882	Motor de rabeta 4 tempos, potência mínima de 6,5 CV, horizontal, gasolina, ignição eletrônica, capacidade do tanque maior que 3 L, comprimento 1,5 m, hélice 5 ½" x 5" (3 pás). Garantia mínima 12 meses.	Principal	UNID	1999	R\$ 692,93	R\$ 1.385.167,07
15	272882	Motor de rabeta 4 tempos, potência mínima de 6,5 CV, horizontal, gasolina, ignição eletrônica, capacidade do tanque maior que 3 L, comprimento 1,5 m, hélice 5 ½" x 5" (3 pás). Garantia mínima 12 meses.	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 692,93	R\$ 692,93
16	225215	Tarrafa de Nylon Multifilamento para Biometria com Sistema de Argola e Chumbo, malha 8mm, tamanho mínimo de 20m.	Principal	UNID	499	R\$ 425,00	R\$ 212.075,00
17	225215	Tarrafa de Nylon Multifilamento para Biometria com Sistema de Argola e Chumbo, malha 8mm, tamanho mínimo de 20m.	Cota ME/EPP	UNID	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00
Total (R\$)							6.176.810,70